salen. La segunda insigne Cruzada fué la que se publicó antes de la Batalla de las Navas de Tolosa año de 1212. ganada por D. Alonso VIII. La tercera fué la que se publicó en la Batalla junto al Rio salado año de 1340. siendo Rey de Castilla Alfonso XI. Sucesivamente se fué concediendo la Cruzada por los Sumos Pontifices desde el Papa Julio II. año 1509. y expresamente para las Indias por Paulo III. en 26. de Abril de 1537.

Que los Obispos puedan dispensar en las Indias con los ilegitimos. Lo tomamos de Montenegro, Itinerario para Párrocos de Indios, lib. V, trat. 1, sess. 1^a, pág. 703. Dice así:

“Bula de Gregorio XIII. despachada año de 1576 para que los Obispos puedan dispensar en las Indias con ilegitimos.”

“Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam benedictionem: Numer ad nos relatum est, maximam Sacerdotum, qui idioma Indorum sciant, penuriam in vestris partibus existere, et communiter verbū Dei cum interpretibus ipsis Indis annuntiandum esse, propter quod verbum Dei non modicum partitur detrimentum, ac inde peccata sua confiteri non valent, quod si cum Filiis ex Hispanis, et Indis, ac ex Hispanis tantum in illis partibus commorantibus spuriis, et illegitiimis genitis, aut quemlibet alium defectum patientibus, nunc, et pro tempore existentibus Apostolica authoritate dispensaretur, ut defectibus hujusmodi, non obstantibus ad omnes etiam sacros Presbyteratus Ordines promoveri possint, verbum ipsum maximum suscipere incrementum, ac saluti animarum Indorum praedicatorum plurimum consultum foret. Nos igitur praemissis causis adducti fraternitati vestrae, et vestrum unicuique, quatenus unusquisque vestrum consideratis prius diligenter circumstantiis universis, quae circa idoneitatem promovendorum fuerint attendande, cum praedictis, defectum ut praefertur patientibus Dioecesis scilicet vestris (si alias idonei, et juxta decreta Concilij Tridentini qualificati fuerint, et dictum idioma loqui et intelligere sciverint, super quibus conscientiam vestram oneramus) Clericali Charactere insigniri, ad omnes etiam sacros, et Presbyteratus ordines promoveri, et in illis sic promoti, et in Altaris ministerio ministrare, et verbum Dei praedicare, et confessiones audire possint, gratis dispensare valeatis, auctoritate Apostolica tenore praesentium facultatem concedimus. Non obstantibus natalium, et quibusvis aliis (non tamen homicidij voluntarij, aut bigamiae defectibus, seu im-

pedimentis) et quibusvis aliis constitutionibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae apud Sanctum Petrum die vicesimaquinta Ianuarij 1575. Pontificatus nostri anno quarto."